Ventilinsel Typ 03 VIMP-/VIFB-03, MIDI/MAXI multifunktional
Änderungen vorbehalten – 2013/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 03 VIMP-/VIFB-03, MIDI/MAXI multifunktional
Merkmale
Innovativ Variabel Betriebssicher Montagefreundlich
• Multifunktionale Ventilinsel in
robustemMetallgehäuse
• Flexibel erweiterbare, elektri-

Änderungen vorbehalten – 2013/0524 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 03 VIMP-/VIFB-03, MIDI/MAXI multifunktional
Bestellangaben – Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Typ Teile-Nr.
Magnetventile MIDI
M/Y 5/2-Wegeventil, monostabil, Rückstellung über pneumatische Feder MT2H-5/2-4,0-L-S-VI-B 159 452
L/Z 5/2-Wegeventil, monostabil, Rückstellung über mechanische Feder MT2H-5/2-4,0-S-VI-B 159 454
J 5/2-Wegeventil, bistabil JMT2H-5/2-4,0-S-VI-B 159 453
B 5/3-Wegeventil, Mittelstellung belüftet MT2H-5/3B-4,0-S-VI-B 159 450
E 5/3-Wegeventil, Mittelstellung entlüftet MT2H-5/3E-4,0-S-VI-B 159 449
G 5/3-Wegeventil, Mittelstellung gesperrt MT2H-5/3G-4,0-S-VI-B 159 448
Magnetventile MAXI
M/Y 5/2-Wegeventil, monostabil, Rückstellung über pneumatische Feder MTH-5/2-7,0-L-S-VI 151 700
J 5/2-Wegeventil, bistabill JMTH-5/2-7,0-S-VI 151 701
B 5/3-Wegeventil, Mittelstellung belüftet MTH-5/3B-7,0-S-VI 151 704
E 5/3-Wegeventil, Mittelstellung entlüftet MTH-5/3E-7,0-S-VI 151 703
G 5/3-Wegeventil, Mittelstellung gesperrt MTH-5/3G-7,0-S-VI 151 702
Endplatte rechts
R mit Regler MIDI IEPR-03-4,0-LR 18 781
H ohne Regler MIDI IEPR-03-4,0-P 18 645
H ohne Regler MAXI IEPR-03-7,0-P 18 744
E ohne Anschlüsse MIDI IEPR-03-4,0 175 205
E ohne Anschlüsse MAXI IEPR-03-7,0 18 749
Drossel-Rückschlagventil
Q Drossel-Rückschlagventil MIDI IGR-03-AP-A/B-QS-6 164 947
Q Drossel-Rückschlagventil MAXI IGR-03-AP-A/B-QS-8 164 948
Druckregelventil
P Anschluss P MIDI ILR-03-ZP-P-4,0 164 941
P Anschluss P MAXI ILR-03-ZP-P-7,0 164 942
R Anschluss A MIDI ILR-03-ZP-A-4,0 164 943
R Anschluss A MAXI ILR-03-ZP-A-7,0 164 944
T Anschluss B MIDI ILR-03-ZP-B-4,0 164 945
T Anschluss B MAXI ILR-03-ZP-B-7,0 164 946
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2012
2013/05 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 03 VIMP-/VIFB-03, MIDI/MAXI multifunktional
Bestellangaben – Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Typ Teile-Nr.
Anschlussblock
4
2
monostabil MIDI VIGM-03-4,0 18 652
monostabil MAXI VIGM-03-7,0 18 742
bistabil MIDI VIGI-03-4,0 18 653
bistabil MAXI VIGI-03-7,0 18 743
Adapterplatte
XX Midi / Maxi VIGP-03-7,0-4,0-LR 18 748
WW ohne Regler VIGP-03-7,0-4,0 18 740
DD Druckeinspeisung MIDI VIGP-03-4,0 18 654
DD Druckeinspeisung MAXI VIGP-03-7,0 18 741
HH Druckeinspeisung mit Schalldämpfer MIDI VIGP-03-4,0-U 525 433
HH Druckeinspeisung mit Schalldämpfer MAXI VIGP-03-7,0-U 525 435
NN MIDI/MAXI mit Schalldämpfer VIGP-03-7,0-4,0-U 525 436
FF MIDI/MAXI mit Regler und Schalldämpfer VIGP-03-7,0-4,0-LR-U 525 437
UU Zusatz-Druckzone MIDI VIGZ-03-4,0 18 638
VV Zusatz-Druckzone MIDI mit Schalldämpfer VIGZ-03-4,0-U 525 434
Flächenschalldämpfer
Flächenschalldämpfer MIDI IU-03-4,0 165 635
Flächenschalldämpfer MAXI IU-03-7,0 165 636
Abdeckung
C Abdeckplatte MIDI IAP-03.4,0 18 648
A Abdeckplatte MAXI IAP-03-7,0 18 745
Befestigung
B für Hutschiene MIDI IBGH-03-4,0 18 649
B für Hutschiene MAXI IBGH-03-7,0 18 747
W Befestigungswinkel IBGW-03 18 678
Kleinteile
S Verschlussscheibe, MAXI NSC-½-03-7,0 18 746
Bezeichnungsschilder 9x20 im Rahmen (20 Stück) IBS-9x20 18 182
Bezeichnungsschilder 10x17 im Rahmen (30 Stück) IBS-10x17 160 238
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2012
Änderungen vorbehalten – 2013/0526 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 03 VIMP-/VIFB-03, MIDI/MAXI multifunktional
Bestellangaben – Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Typ Teile-Nr.
Stecker
S Stecker, gerade Dose, M12, 4-polig, PG7 SEA-GS-7 18 666
W 4-polig, 2,5 mm2 Außen-∅ SEA-4GS-7-2,5 192 008
X Stecker für 2 Anschlussleitungen, M12, PG11, 4-polig SEA-GS-11-DUO 18 779
Kabel
DUO-Leitung, 2x gerade Dose KM12-DUO-M8-GDGD 18 685
DUO-Leitung, gerade/gewinkelte Dose KM12-DUO-M8-GDWD 18 688
DUO-Leitung, 2x gewinkelte Dose KM12-DUO-M8-WDWD 18 687
Multipolanschluss
H Anschlussleitung für Multipolknoten MP4, mit Sub-D Anschluss, 5m KEA-1-25P-5 177 413
J Anschlussleitung für Multipolknoten MP4, mit Sub-D Anschluss, 10m KEA-1-25P-10 177 414
Anschlussleitung für Multipolknoten MP4, mit Sub-D Anschluss, x-Länge KEA-1-25P-X 177 415
E Steckdose für Multipolknoten MP2, 25-polig SD-SUB-D-BU25 18 709
Y Multipol-Steckdose für Multipolknoten MP2, für Ventile IMP2-SD-26-V 18 664
Q Multipol-Steckdose für Multipolknoten MP2, für Ein-/Ausgänge IMP2-SD-26-EA 18 665
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2012
2013/05 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 03 VIMP-/VIFB-03, MIDI/MAXI multifunktional
Bestellangaben – Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Zuordnung Sprache Typ Teile-Nr.
Anwenderdokumentation
Anwenderdokumentation
Ventilinseln Typ 03
Typ 03 Pneumatik MIDI/MAXI deutsch P.BE-MIDI/MAXI-03-DE 152 770
englisch P.BE-MIDI/MAXI-03-EN 152 771
spanisch P.BE-MIDI/MAXI-03-ES 163 917
französisch P.BE-MIDI/MAXI-03-FR 163 937
italienisch P.BE-MIDI/MAXI-03-IT 165 441
schwedisch P.BE-MIDI/MAXI-03-SV 165 471
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2012